In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quoniam gratia dei cooperante qui dat

omnibus affluenter et non inproperat15: ego Alfonsus divino nutu Portugalensis rex

corporali labore et pervigili astucia mei et meorum hominum opidum de Sanctarem

Sarracenis abstuli et earn Dei cultui restitui et vobis meis hominibus atque vassalis et

aiumnis ad habitandum iure hereditario tribui. Idcirco placuit mihi libenti animo et

spontanea voluntate dare et concedere vobis forum bonum tam presentibus quam futuris

perpetuo ibidem permansuris: per quod forum regalia iura inferius plenarie scripta mihi

et generi meo a vobis et a successoribus vestris pers^luantor.

De homicidio.

Cf. James, 1:5.
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Do itaque uobis pro foro ut qui publice coram bonis hominibus casam violenter cum

araniis ruperit pectet D solidos et hoc sit sine uozeiro. Et si infra domum ruptor occisus

fuerit occisor vel dominus domus pectet I morabitinum: et si ibi uulneratus fuerit

pectent pro eo medium morabitinum. Similiter pro homicidio et rausso publice facto

pectet D solidos.

De stercore in buca.

Pro merda in bucca LX solidos pectet testimonio bonorum hominum.

Defurto cognito.

Futum cogitum testimonio bonorum hominum novies componatur.

De relego regis.

Qui relegum vini regis ruperit et in relego suum vinum vendiderit et inventum fuerit

testimonio bonorum hominum primo pectet V solidos et secundo V solidos. Et si in

tercio iterum inuentum fuerit testimonio bonorum hominum uinum totum effundatur et

arcus cuparum incidantur. De vino de fora dent unaqnaque carrega 1 almude et vendatur

aliud in relegum.

De ingata.

De iugata vero hoc mando ut usque ad natalem domini trahatur. Et de unoquoque iugo

boum dent I modimn milii uel tritici qualis laborauerint. Et si de utroque laborauerint de

utroque dent per alqueire directum uille, et sit quartarius de quatuordecim alqueriis et

meciatur sine brachio curuato et tabula supraposita. Et parceiro de caualeiro qui boues

non habuerit non det iugatam.

De tendis.

Et habitatores de Sanctaren habeant libere tendas, fornos panis, scilicet et ollarum.

De fornos telia.

Et de fornos de telia dent decimam.

De homici.
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Qui honiinem extra cautum occiderit pectet LX solidos. Et qui vulnerauerit hominem

extra cautum pectet XXX solidos. Qui in platea aliquem armis vulnerauerit pectet

medietatem homicidii. Qui arma per iram denudaverit uel a domo ea extraxerit per iram